Curso Superior de Pedagogia e 
licenciatura plena com habilitação 
específica em Educação Especial ou 
especialização em Educação 
Especial, devidamente registrado no 
MEC ou órgão por ele delegado. 

R$ 19,40 

(1) Vale-Alimentação no importe de R$ 622,19 (seiscentos e vinte e dois reais e dezenove centavos) nos termos da Lei 
Complementar nº 123/2023. 

1.2. O Concurso Público Nº 1/2025 terá vigência de 2 anos, contados de sua homologação, podendo ser prorrogável, uma 
vez, por igual período a critério da administração. 

1.3.